
Smlouva o dílo 

1. Smluvní strany 

Objednatel: 

MĚSTO RÝMAŘOV 
Se sídlem: náměstí Míru 1, 79501 Rýmařov 
IČ:00296317 
DIČ: CZ00296317 
Zastoupen: Ing. Petrem Kloudou, starostou 
Kontaktní osoba: 

Zhotovitel: 

WITERO s. r. o. 
Se sídlem: Biskupcova 1845/79, Praha 3, 130 00 
IČ: 24235865 
DIČ: CZ24235865 
Zastoupen: Renatou Cepkovou, jednatelkou společnosti, tel. 

uzavírají tuto Smlouvu o dílo 
mezi výše jmenovanými subjekty: 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je zabezpečení výběrových řízení (tj. příprava zadávacích 
podmínek, zahájení zadávacího řízení, vedení průběhu zadávacího řízení, komunikace 
s účastm'ky zadávacího řízení, zajištění odpovědí na žádosti o doplnění či změnu 
zadávacích podmínek, otevírání obálek s nabídkami včetně vypracování protokolu, 
hodnocení nabídek včetně vypracování protokolu, zpracování rozhodnutí o přidělení 
veřejné zakázky, vč. uveřejňování dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v součinnosti s objednatelem (zadavatelem zadávacího řízení), pro projekt 
s názvem „Infrastruktura objektu č.p. 708, ul. Julia Sedláka 18 v Rýmařově pro 
neformální a zájmové vzdělávání", na zhotovitele stavby a dodavatele k zajištění 
dodávek k předmětné akci. 

Stránka 1 z 6 WITERO ~.r .~ .. 
Biskupcova 1845iF, 

130 00 Praha ::; 
DIČ: CZ242358r.~ 



3. Podmínky provádění 

3.1 Zhotovitel je povinen provést práce a činnosti řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí, 
jménem objednatele. 

3.2 Při provádění prací a činností postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se zavazuje 
provádět práce a činnosti v souladu s podmínkami dotačního programu IROP výzva 
č.57 Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání (SVL),/ pokyny 
objednatele a zvláštními právními předpisy. 

3.3 Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem 
k provedení, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče. 

3 .4 Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli součinnost, vytvářet řádné podmínky pro 
činnost zhotovitele a poskytnout zhotoviteli úplné, pravdivé a přehledné podklady a 
informace, jež jsou nutné k řádnému provedení. 

3.5 Objednatel je oprávněn kontrolovat provedení prací. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
provádí práce v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se 
toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a práce prováděl 
řádným způsobem. Jinak zhotovitel odpovídá za vniklou škodu. 

3.6 Po provedení jednotlivých částí díla (odst. 4.1 písm.a) a b) čl. 4 této smlouvy), tj. po 
podpisu smlouvy s vybraným dodavatelem bude vyhotoven Předávací protokol. Tento 
protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu a bude 
podepsán oběma smluvními stranami. Jeden stejnopis si ponechá zhotovitel, druhý si 
ponechá objednatel. 

4. Cena, termíny, platební podmínky, penále a pokuty 

4.1 Smluvní cena za dílo je stanovena: 
a) 35 000,- Kč bez DPH za výběrové řízení na zhotovitele stavby 
b) 20 000,- Kč bez DPH za výběrové řízení na dodávky k výše uvedené akci 

4.2 Zhotovitel se zavazuje zpracovat zadávací dokumentaci jednotlivých částí díla dle 
odst. 4.1 písm.a) a b) tohoto článku nejpozději do 30.4.2018. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje zahájit jednotlivé části díla dle odst. 4.1 písm.a) a b) tohoto 
článku bez zbytečného odkladu po schválení zadávacích podmínek poskytovatelem 
dotace. 

4.4 Odměna bude fakturována po ukončení výběrového řízení, tj. po rozeslání oznámení o 
výsledku zadávacího řízení. 

4.5 V případě, že dojde k mimořádným nákladům zhotovitele, musí je doložit a vyčíslit. 
Před uhrazením těchto nákladů zhotoviteli je nutný předem souhlas objednatele. 

4.6 Každá faktura musí být označena číslem projektu. 
4.7 Splatnost daňového dokladuje do 14 dnů ode dne jeho doručení druhé smluvní straně. 

V případě pochybností se má za to, že daňový doklad byl doručen druhé smluvní 
straně třetí pracovní den ode dne jeho odeslání. 

Stránka 2 z 6 



4.8 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za činnost zhotovitele, příp. jiných 
plateb, se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

4.9 Zhotovitel, příp. objednatel písemně VY'ZVe dlužníka k zaplacení částek dle tohoto 
článku a následně vystaví daňový doklad, který zašle dlužníkovi. 

4.1 O Smluvní strany se mohou písemně dohodnout na smírném řešení, příp . na snížení 
částek smluvních pokut dle tohoto článku. Uplatněním a zaplacením smluvních pokut 
nejsou dotčena práva smluvních stran na náhradu škody. 

4 .11 Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné 
smluvní strany k jejich zaplacení straně povinné. 

5. Závazky zhotovitele 

5.1 Zhotovitel se zavazuje zajistit předměty svého plnění, v případě změn bude 
informovat objednatele a konzultovat s ním dopady na možnosti plnění smlouvy. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje podávat objednateli úplné informace a průběžně jej informovat 
o stavu příprav a realizaci plnění smlouvy. 

5.3 Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli doklady související s realizací projektu, 
které si vyžádají kontrolní orgány. 

5.4 Zhotovitel se zavazuje respektovat termíny realizace plnění a posloupnost aktivit. 
Výběrové řízení bude provedeno v termínech bez zbytečného odkladu. 

6. Závazky objednatele 

6.1 Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré potřebné informace a umožnit mu 
tím řádné zpracování díla a poskytnout mu odpovědné pracovníky ke konzultacím, 
jakožto i jinou potřebnou součinnost k naplnění předmětu smlouvy. 

6.2 Objednatel se zavazuje vytvořit nezbytné podmínky pro zhotovení díla, poskytnout 
zhotoviteli potřebnou součinnost, dílo převzít a zaplatit za jeho zhotovení cenu 
dohodnutou dle článku 4. této smlouvy. 

6.3 Objednatel bere na vědomí, že projekt je ve své textové části autorským dílem a jako 
takový je chráněn autorským zákonem. Z tohoto důvodu bez souhlasu zhotovitele 
nesmí objednatel předávat a kopírovat materiál třetím osobám. Sankce při nedodržení 
tohoto požadavku se řídí Autorským zákonem. 

6.4 Objednatel se zavazuje k zajištění následujících aktivit (případně zajistí 
prostřednictvím koncového klienta): 

a) Poskytnout základní ekonomické údaje o subjektu objednatele; 

b) Poskytnout projektovou dokumentaci ve stupni pro provádění stavby zpracovanou 
v souladu s v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánováním a 
stavebním řízení (stavební zákon), ve znění pozdější předpisů, dle vyhlášky 
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění a dle vyhlášky 
č. 169/2016 kterou se stanoví rozsah dokumentace veřejné zakázky na stavební 
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění 
pozdějších předpisů; 

Stránka 3 z 6 WITERO s.r.o. 
Biskupcova 184Sn9 

130 00 Praha 3 
OIČ: CZ24235865 



c) Poskytnout položkový rozpočet stavebních prací zpracovaný v souladu 
s vyhláškou č. 169/2016 kterou se stanoví rozsah dokumentace veřejné zakázky 
na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, 
ve znění pozdějších předpisů; 

d) Poskytnout položkový rozpočet na dodávky k předmětné akci včetně bližší 
specifikace; 

e) Poskytnout závazné návrhy Smluv o dílo, v případě, že bude požadovat, aby byly 
součástí zadávací dokumentace; 

6.5 Objednatel se zavazuje pro zajištění aktivit k bodu 6.4 jmenovat pro každý projekt 
osobu- zástupce žadatele, která bude oprávněna ve věci díla jednat za'obJednatele. 

7. Nemožnost plnění 

7.1 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění 
smluvních povinností, jestliže se tak stalo v důsledku nemožnosti plnění. Za 
nemožnost plnění se pokládají okolnosti, které vznikly po uzavření smlouvy 
v důsledku stranou nepředvídaných a neodvratitelných událostí mimořádné a 
neodvratitelné povahy a mají vliv na plnění předmětu smlouvy. 

7.2 V případě nemožnosti plnění se prodlužuje lhůta ke splnění smluvních povinností o 
dobu, během které budou účinkovat následky nemožnosti plnění. 

7.3 Smluvní strana, u které nastal případ nemožnosti plnění, musí o tom nejpozději do 5 
dnů od data vzniku takové okolnosti a do 5 dnů po jejím skončení písemně uvědomit 
druhou stranu. Pokud nebudou tyto lhůty dodrženy, nemůže se příslušná strana 
nemožnosti plnění dovolávat. 

8. Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 
tuto smlouvu zveřejní objednatel po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

8.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. 

8.3 Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost a zavazují se, že obchodní a 
další údaje, s nimiž se při plnění závazků seznámily, nezpřístupní třetím osobám bez 
písemného souhlasu druhé smluvní strany s výjimkou údajů a informací, u nichž 
povinnost zveřejnění či zpřístupnění vyplývá z příslušných právních předpisů. 

8.4 Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

8.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

Stránka 4 z 6 



8.6 Veškeré náležitosti touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku, jakož i ustanoveními dalších obecně závazných 
právních předpisů a podmínek !ROP. 

8.7 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů, zejména však 
v případech, kdy zhotovitel bezdůvodně přeruší práce, neplní své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy, nebo v případě, že na zhotovitele byl prohlášen konkurz či 
zahájeno insolvenční řízení. 

8.8 Zhotovitel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že ze strany objednatele 
dojde opakovaně k neposkytnutí součinnosti způsobem, znemožňujícím zhotoviteli 
provádět dílo. V takovém případě má zhotovitel právo na úhradu poměrné části 
sjednané ceny díla za již ukončené fáze části díla. 

8.9 Odstoupení od smlouvy musí být písemné aje účinné okamžikem jeho doručení druhé 
smluvní straně. 

8.10 V případě oprávněného odstoupení kterékoliv ze smluvních stran od smlouvy jsou 
smluvní strany povinny uhradit si navzájem účelně vynaložené náklady spojené 
s plněním této smlouvy a případnou náhradu vzniklé škody. 

8.11 Strany se tímto navzájem zavazují, že veškeré spory mezi nimi budou řešit pokud 
možno smírem na základě vzájemného dialogu, případně dle Občanského zákoníku. 

8.12 Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu 
této smlouvy bude probíhat prostřednictvím e-mailu oprávněných osob, přičemž se e
mailová zpráva považuje za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé 
smluvní strany její doručení; osobním předáním, prostřednictvím držitele poštovní 
licence na adresu sídla smluvní strany, pokud ve smlouvě není stanoveno jinak. Pro 
případ doručování prostřednictvím pošty si smluvní strany sjednávají, že zásilka je 
druhé smluvní straně doručena desátým dnem ode dne jejího odeslání první smluvní 
stranou, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak a zásilka nebude převzata dříve. 

8.13 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na podkladě jejich pravé a 
svobodné vůle, nikoliv v tísni či za jinak nápadně nevýhodných podmínek, přičemž si 
obě strany tuto smlouvu před jejím podpisem pozorně přečetly a je jim srozumitelná 
ve všech ustanoveních a jejich důsledcích, na důkaz čehož opatřují smlouvu svými 
podpisy. 

8.14 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací 
projektu včetně účetních dokladů po dobu udržitelnosti projektu, minimálně však do 
konce roku 2028. 

8.15Zhotovitel je povinen po dobu udržitelnosti projektu, minimálně však do konce roku 
2028 poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, 
Evropské unie, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je 
povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

Stránka S z 6 
WITERO s.r.,; 

Bislrupcova 1845n :: 
130 00 Praha "· 

DIČ: CZ24235~~-



Objednatel: 

Ing. Petr Klouda 

starosta města Rýmařov 

Wfl'i;~e:;. -·. 
Biskupcova l .-· , •., 19 

130 00 Pf'~I:'. . ? 
D:'Č· CZ".14? ·. ·'.'·-'< I! 'I. • .•-· - , . ... _,. 

dne ./S: 3. 2018 

Zhotovitel: 

 ·9 
 
5 

Renata Cepková 

jednatelka společnosti WITERO s. r. o. 

Stránka 6 z 6 


